
事 務 連 絡

令和７年９月２２日

各事業者人事ご担当者様

倶知安町住民環境課長

冬季雇用スタッフの転入手続きに関する説明会の開催について（依頼）

日頃より町行政にご協力いただきありがとうございます。

インバウンド需要の拡大により、昨年は 2,500 人を超える外国人の転入があり、今年も同

様の転入数が見込まれます。

そこで、窓口の円滑な運用確保のため、一度に大勢の転入者が窓口を訪れることのないよ

う、貴社において今冬に雇用するスタッフの転入手続きについて、別紙の通りご協力をお願

いいたしたく存じます。

つきましては、昨年に引き続き冬季の転入手続き全般、国民健康保険加入手続き及び住民

税等についての説明会を下記日程で実施いたしますので、ぜひご参加いただきますようお願

い申し上げます。

そのほかご不明点等ございましたら、下記までお問合せください。

記

日 時：①令和７年１０月７日（火） １０時～１２時

②令和７年１０月８日（水） １４時～１６時

会 場：倶知安町役場２階会議室

内 容：転入手続き、国民健康保険加入及び住民税等についての説明、本依頼の

詳細の説明

※①、②どちらも同じ内容です。

※参加・不参加について、別紙の回答書式を FAX又はメールにてご返送いただき
ますようお願い申し上げます。

以上

住民環境課住民係 木村

Tel：0136（56）8007

Fax：0136（23）2045

mail：juumin@town.kutchan.lg.jp



倶知安町転入手続き説明会出席報告書

事業所名

※説明会は日本語で実施しますので、人事ご担当者様が日本語に不慣れな方である場合、

申し訳ありませんが通訳の方の帯同をお願いいたします。

座席や資料の準備の都合がありますので、通訳の方の帯同有無についてもご回答願います。

１０月３日（金）までに、上記申込用紙に記入の上、FAX又はメールにて送付願います。
（会場用意の都合上、欠席の場合もご連絡をいただきますようお願いいたします）

＜送付先＞

倶知安町役場住民環境課住民係

FAX：０１３６－２３－２０４５
mail：juumin@town.kutchan.lg.jp

※メールで送付いただく際は、「転入手続き説明会出欠報告」の件名にてご提出くださるよう、

ご協力願います。

所 属

部 署 名

氏 名 出 欠
通訳の

帯同

転 入

見込み数

出席します

出席しません

あり

なし


